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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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Oto Słowo Pańskie

1

K O M E N T A R Z
  Gdyby jakikolwiek człowiek wypowiedział 
te słowa, a przecież od starożytności po 
czasy współczesne nie brakowało takich 
przykładów, nazwalibyśmy go tyranem lub 
szaleńcem. Jednakże te słowa wypowiada 
Syn Boży w imieniu swojego Ojca. Boga, 
który tak świat umiłował, że dał swojego 
Syna, abyśmy w im mieli życie wieczne. 
Pomimo tej wiedzy, trudno nam przyjąć 
stwierdzenie Jezusa jako oczywiste i obo-
wiązujące. Być może dlatego, że tak trudno 
nam wypełniać w życiu przykazanie miłości 
Boga i bliźniego, tak jak nauczał nas Jezus 
Chrystus.

Ks dr Waldemar R. Macko

1.

2.

Dziś przypada pierwsza niedziela mie-
siąca lipca. Nabożeństwo Eucharystyczne 
zostanie odprawione o godz. 17.00. Po 
nabożeństwie procesja wokół kościoła.
Msza święta wotywna o Duchu Świętym 
zostanie odprawiona w poniedziałek, 3 
lipca br., a po niej nabożeństwo do Ducha 
Świętego. 
We wtorek, 4 lipca br., modlić się będzie-
my za dzieci, zwłaszcza te które odeszły 
od wiary i kościoła. Modlitwę rozpocznie-
my o godz. 17.30. Msza św. w intencji 
dzieci i ich rodziców, zostanie odprawiona 
o godz. 18.00.
Msza św. wotywna o św. Józefie zostanie 
odprawiona w najbliższą środę, 5 lipca br. 
o godz. 18.00., a po niej Nabożeństwo do
Przeczystego Serca św. Józefa.
W tym tygodniu przypada I czwartek i I 
piątek miesiąca. 
W czwartek, 6 lipca, Msza św. wotywna o 
Chrystusie Najwyższym i Wiecznym Ka-
płanie zostanie odprawiona o godz. 17.00. 
a po Mszy św. koronka do Miłosierdzia 
Bożego. W tym dniu, w sposób szcze-
gólny, modlimy się o powołania kapłańskie 
i zakonne. 
W piątek, 7 lipca br., Msza św. wotywna   
o Najśw. Sercu Pana Jezusa o godz.
12.00. Z sakramentu pokuty i pojednania
można będzie skorzystać od godz. 16.00.
O godz. 18.00. zostanie odprawiana
Msza św. z intencją wynagradzającą Bo-
żemu Sercu. Po Mszy zostanie odprawio-
ne Nabożeństwo Pierwszopiątkowe, pro-
wadzone przez wspólnotę Odnowy w Du-
chu Świętym. Zapraszamy wszystkich Pa-
rafian do wspólnej modlitwy. Nabożeń-
stwo Wynagradzające Bożemu Sercu od-

prawiane jest cyklicznie, w każdy pier-
wszy piątek miesiąca. Zapraszamy do 
wspólnej modlitwy.
Koła Żywego Różańca zapraszają na 
codzienną modlitwę różańcową w lipcu    
w intencji młodzieży, aby prowadzona 
przez Ducha Świętego była świadkiem 
wiary i czystych obyczajów. Modlitwę      
w kościele prowadzą poszczególne gru-
py parafialne: w poniedziałek o godz. 
16.30, we wtorek, środę i czwartek o go-
dzinie 18.30, w piątek o godzinie 12.30, 
w sobotę o godz. 7.30, a w niedzielę        
o godz. 14.00.
W tym roku uroczystość patronalną na-
szej parafii – wspomnienie liturgiczne św. 
Anny, Matki Najśw. Maryi Panny – ob-
chodzić będziemy w niedzielę 30 lipca. 
Zachęcamy wszystkie wspólnoty parafia-
lne i służbę liturgiczną do licznego udzia-
łu we Mszy św. o godz. 13.00. i w proce-
sji Eucharystycznej. Nowennę do św. 
Anny rozpoczniemy 17 lipca. Zaprasza-
my wszystkich parafian do licznego 
udziału w nabożeństwie, aby w ten spo-
sób lepiej przygotować się do uroczysto-
ści odpustowej. 
W tym tygodniu przypadają następujące 
wspomnienia liturgiczne:
- w poniedziałek, 3 lipca, święto św.
Tomasza, Apostoła,
- w czwartek, 6 lipca, wspomnienie bł.
Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy,
- w sobotę, 8 lipca, wspomnienie św.
Jana z Dukli, kapłana,
Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu 
imieniny, składamy życzenia błogosła-
wieństwa Bożego i wszelkiej pomyślno-
ści w życiu osobistym i zawodowym.

PIERWSZE CZYTANIE 
2 Krl 4, 8-12a. 14-16a

Czytanie z Drugiej Księgi Królewskiej: Pewne-
go dnia Elizeusz przechodził przez Szunem. 
Była tam kobieta bogata, która zawsze nakła-
niała go do spożycia posiłku. Ilekroć więc 
przechodził, udawał się tam, by spożyć posi-
łek. Powiedziała ona do swego męża: «Oto 
jestem przekonana, że świętym mężem Bo-
żym jest ten, który ciągle do nas przychodzi. 
Przygotujmy mały pokój na górze, obmurowa-
ny, i wstawmy tam dla niego łóżko, stół, krze-
sło i lampę. Kiedy przyjdzie do nas, to tam się 
uda». Gdy więc pewnego dnia Elizeusz tam 
przyszedł, udał się na górę i tam ułożył się do 
snu. I powiedział do Gechaziego, swojego słu-
gi: «Co można uczynić dla tej kobiety?» Odpo-
wiedział Gechazi: «Niestety, ona nie ma syna, 
a mąż jej jest stary». Rzekł więc: «Zawołaj ją!» 
Zawołał ją i stanęła przed wejściem. I powie-
dział: «O tej porze za rok będziesz pieściła 
syna».porze za rok będziesz pieściła syna».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 89 (88), 2-3. 16-17. 18-19

Na wieki będę sławił łaski Pana
O łaskach Pana będę śpiewał na wieki, † 
Twą wierność będę głosił moimi ustami * 
przez wszystkie pokolenia. 
Albowiem powiedziałeś: † 
«Na wieki ugruntowana jest łaska», * 
utrwaliłeś swą wierność w niebiosach.

Błogosławiony lud, który umie się cieszyć * 
i chodzi, Panie, w blasku Twojej obecności. 
Cieszą się zawsze Twym imieniem, * 
Twoja sprawiedliwość ich wywyższa.

Bo Ty jesteś blaskiem ich potęgi, * 
a przychylność Twoja dodaje nam mocy. 
Bo do Pana należy nasza tarcza, * 
a król nasz do Świętego Izraela.

DRUGIE CZYTANIE 
Rz 6, 3-4. 8-11

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do 
Rzymian: Bracia: My wszyscy, którzy otrzyma-
liśmy chrzest zanurzający w Chrystusa Jezu-
sa, zostaliśmy zanurzeni w Jego śmierć.

Zatem przez chrzest zanurzający nas      
w śmierć zostaliśmy razem z Nim po-
grzebani po to, abyśmy i my postępowali 
w nowym życiu – jak Chrystus powstał Matka Afryki.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Lipiec miesiącem czci 
Najdroższej Krwi Chrystusa . . . . . . . . . . 2

Modlitwa zanurzenia 
we Krwi Chrystusa . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Pierwsza encyklika JPII:
„Redemptor hominis” – fragment . . . . . . 3

Co tak naprawdę wydarzyło się 
w Gietrzwałdzie?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

z martwych dzięki chwale Ojca. Otóż, je-
żeli umarliśmy razem z Chrystusem, wie-
rzymy, że z Nim również żyć będziemy, 
wiedząc, że Chrystus, powstawszy z ma-
rtwych, już więcej nie umiera, śmierć nad 
Nim nie ma już władzy. Bo to, że umarł, 
umarł dla grzechu tylko raz, a że żyje, 
żyje dla Boga. Tak i wy rozumiejcie, że 
umarliście dla grzechu, żyjecie zaś dla 
Boga w Chrystusie Jezusie.

Oto słowo Boże

śPIEW PRZED EWANGELIł 
Por. 1 P 2, 9

Jesteście królewskim kapłaństwem, świętym 
narodem. Ogłaszajcie dzieła potęgi Tego, 
który was wezwał do swojego przedziwnego 
światła.

EWANGELIA
Mt 10, 37-42

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
Jezus powiedział do swoich apostołów: «Kto 
kocha ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie 
jest Mnie godzien. I kto kocha syna lub córkę 
bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. Kto 
nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie 
jest Mnie godzien. Kto chce znaleźć swe ży-
cie, straci je, a kto straci swe życie z mego 
powodu, znajdzie je. Kto was przyjmuje, Mnie 
przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, przyjmuje 
Tego, który Mnie posłał. Kto przyjmuje pro-
roka jako proroka, nagrodę proroka otrzyma. 
Kto przyjmuje sprawiedliwego jako sprawie-
dliwego, nagrodę sprawiedliwego otrzyma. 
Kto poda kubek świeżej wody do picia jedne-
mu z tych najmniejszych, dlatego że jest ucz-
niem, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci 
swojej nagrody».

Oto Słowo Pańskie

3.

6.

Intencja Różańcowa Kół Żywego Różańca
od 11.06.2023 do 9.07.2023

Módlmy się za dzieci i ludzi młodych, aby nie odrzucali prawdziwych wartości, 
aby Najświętsze serce Jezusa wypraszało im wszelkie potrzebne łaski. 

PIERWSZY WTOREK 
MIESIĄCA 

4 lipca 2023 r. godz. 18.00.
Msza św. w intencji dzieci, które ode-

szły od wia y i ościo a o az ic  
odziców, modlitwa rozpocznie się     

o godz. 17.30

PIERWSZA ŚRODA MIESIĄCA 
5 lipca 2023 r. godz. 18.00. 

Msza św. wotywna o św. Józefiee, 
a po Mszy nabożeństwo do 

Przeczystego Serca św. Józefa.

PIERWSZY CZWARTEK 
MIESIĄCA 

6 lipca 2023 r. godz. 17.00. 
Msza Święta wotywna o Chrystusie 
Najwyższym i Wiecznym Kapłaniee 

w intencji kapłanów z naszej parafii, 
a po mszy odmawiamy Koronkę 

do Miłosierdzia Bożego. 

PIERWSZY PONIEDZIAŁEK 
MIESIĄCA 

3 lipca 2023 r. 
Msza święta wotywna 

o Duchu Świętym, a po niej
nabożeństwo do Ducha Świętego. 

PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 
7 lipca 2023 r. 

Msza św. wotywna 
o Najświętszym Sercu Pana Jezusa

godz. 12.00
Nabożeństwo pierwszopiątkowe 

zostanie odprawione 
po Mszy św. o godz. 18.00.

Miłosiernemu Bogu polecamy zmarłych       
w minionym miesiącu naszych parafian: śp. 
Andrzeja Sucharskiego, śp. Michała 
Lenczewskiego, śp. Zdzisława Jońcę, śp. 
Ewę Zielnik, śp. Janinę Krzyszczuk, śp. Da-
nutę Kowalczyk, śp. Andrzeja Polaka, śp. 
Emilię Pierzchanowską, śp. Tomasza Do-
mańskiego. 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie a 
światłość wiekuista niechaj im świeci. Niech 
odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen.

5.

7.

8.

4.

6.
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

Wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej 

Matka Afryki.

   Święty Paweł VI napisał o niej, że „wyprze-
dziła czasy, w których żyła, tak bardzo nie-
sprzyjające apostolstwu kobiet; musiała przez-
wyciężyć wiele przeszkód i uprzedzeń, aby 
móc się oddać apostolstwu i pracy redakto-
rskiej, i wydawniczej”.

 Ks. Mariusz Frukacz
Niedziela Ogólnopolska 27/2021, str. VIII

Nauczanie Jana Pawła II

3

Poznaj nauczanie św. Jana Pawła II i otwórz się na przesłanie miłości, zrozumienia i pojednania, jakie płynie z Jego encyklik. Okrywaj 
drogowskazy do pełniejszego życia, szukaj odpowiedzi na trudne pytania, aby kształtować swoje postawy moralne. To nie tylko lektura, to
spotkanie z niezwykłą duchową siłą, która nadaje sens naszym działaniom. Niech nauczanie JP II stanie się Twoim towarzyszem na
drodze duchowego rozwoju. Wypełnij swoje serce ich mądrością i pozwól, by przemieniła ona Twoje życie.  

Pierwsza encyklika: „Redemptor hominis” – fragment. 
od 1911 r. także Murzynek zaczęły wycho-
dzić w 12 językach.  Z polecenia Marii Teresy 
drukowano również broszury misyjne, kalen-
darze, odezwy itp.,  a potem katechizmy i 
książeczki religijne  w językach afrykańskich. 
W 1921 r. Maria Teresa utworzyła akcję „Pra-
sy afrykańskiej” jako pomoc dla misjonarzy     
w Afryce. Chodziło  o druk książek religijnych 
w językach tubylczych.

    9 września 1896 r. na ręce kard. Johanne-
sa Hellera, biskupa Salzburga, Maria Teresa 
złożyła śluby zakonne. W 1899 r. Święta Kon-
gregacja Rozkrzewiania Wiary, na której cze-
le stał kard. Mieczysław Ledóchowski, wydała 
pismo pochwalne, a następnie przyjęła soda-
licję pod swoją bezpośrednią jurysdykcję.      
10 czerwca 1904 r. św. Pius X osobnym bre-
ve pochwalił dzieło, a w 1910 r. Stolica Apo-
stolska udzieliła mu definitywnej aprobaty.     
W 1904 r. Maria Ledóchowska przeniosła 
swoją stałą siedzibę do Rzymu.

. Należała do wielkiej i znanej rodziny Le-
dóchowskich. Do 20. roku życia mieszkała w 
Austrii, w Loosdorf i St. Pölten. W 1883 r. 
Ledóchowscy przenieśli się z Austrii na stałe 
do Polski, do Lipnicy Murowanej k. Bochni.

 Po raz pierwszy Maria Teresa spotkała się 
z ideą misyjną Kościoła w 1886 r. – właśnie 
w tym czasie kard. Charles Martial Lavigerie 
(+ 1892), arcybiskup Algieru, rozwijał oży-
wioną akcję na rzecz Afryki. W celu szerze-
nia misji Kościoła zaczęła wydawać Echo      
z Afryki (1890). Następnie z pomocą jedne-
go z jezuitów opracowała statut Sodalicji św. 
Piotra Klawera. 29 kwietnia 1894 r. przedsta-
wiła go do zatwierdzenia na prywatnej audie-
ncji Leonowi XIII. Papież udzielił dziełu swo-
jego błogosławieństwa. Siedzibą sodlicji były 
początkowo dwa pokoje przy kościele Świę-
tej Trójcy w Salzburgu. Tam też Maria Tere-
sa założyła muzeum afrykańskie. W 1894 r. 
miała już własną drukarnię. Echo z Afryki, a 

   Nabożeństwo ku czci Krwi Pańskiej ma 
uzasadnienie w Piśmie świętym, gdzie wych-
walana jest krew męczenników, a przede 
wszystkim krew Jezusa Chrystusa. Po raz 
pierwszy Pan Jezus przelał ją przy obrzeza-
niu. W niektórych kodeksach w tekście Ewan-
gelii według świętego Łukasza można zna-
leźć informację, że podczas modlitwy w Ogro-
dzie Oliwnym pot Jezusa był jak krople krwi 
(zob. Łk 22, 44). Nader obficie płynęła ona 
przy biczowaniu i koronowaniu cierniem, a 
także przy ukrzyżowaniu. Kiedy żołnierz prze-
bił Jego bok, "natychmiast wypłynęła krew i 
woda" (J 19, 24).

   Serdeczne nabożeństwo do Krwi Pana Je-
zusa mieli święci średniowiecza. Połączone 
ono było z nabożeństwem do Ran Pana Je-
zusa, a zwłaszcza do Rany Jego boku. Wy-
różniali się tym nabożeństwem: św. Bernard 
(+ 1153), św. Anzelm (+ 1109), bł. Gueryk 
d'Igny (+ 1160) i św. Bonawentura (+ 1270). 
Dominikanie w piątek po oktawie Bożego Cia-
ła, chociaż nikt nie spodziewał się jeszcze, że 
na ten dzień zostanie kiedyś ustanowione 
święto Serca Pana Jezusa, odmawiali oficjum 
o Ranie boku.

Ludzki wymiar 
Tajemnicy Odkupienia

Młode wizjonerki
Justyna zobaczyła Matkę Bożą po raz pier-

wszy tuż po egzaminie przed Pierwszą Komu-
nią św. Kolejnego dnia zobaczyła Ją także Ba-
sia.

Zapewne każdy z nas zastanawia się, w ja-
kim miejscu dokonały się te objawienia. I tu, 
podobnie jak w przypadku najbardziej zna-
nych objawień maryjnych, Matka Boża ukazy-
wała się wśród natury, w okolicach kościoła, 
nad rosnącym przed nim klonem. Przychodzi-
ła w postaci siedzącej na tronie z Dzieciątkiem 
Jezus, pośród aniołów.

Na pytanie dziewczynek: „Kto Ty jesteś?”, 
odpowiedziała: „Jestem Najświętsza Panna 
Maryja Niepokalanie Poczęta”. Na pytanie: 

"ODKUPICIEL CZŁOWIEKA 
- JEZUS CHRYSTUS

- jest ośrodkiem wszechświata i
historii..." 

- tymi słowami rozpoczyna się
ogłoszona w dniu 4 marca 1979

ierwsza encyklika papieża Jana Pawła II 
zatytułowaną "Redemptor Hominis".

Encyklika podzielona jest na 4 części i 
omawia kolejno następujące zagadnienia:

• dziedzictwo
• tajemnice odkupienia
• człowiek odkupiony i jego sytuacja we

współczesnym świecie
• misja Kościoła i los człowieczy.

Modlitwa zanurzenia 
we Krwi Chrystusa

Jezu, zanurzam w Twojej Przenajdroższej 
Krwi cały ten rozpoczynający się dzień, który 
jest darem Twojej nieskończonej miłości.
Zanurzam w Twojej Krwi siebie samego.
Wszystkie osoby, które dziś spotkam, o któr-
ych pomyślę czy w jakikolwiek sposób cze-
gokolwiek o nich się dowiem.
Zanurzam moich bliskich i osoby powierza-
jące się mojej modlitwie.
Zanurzam w Twojej Krwi, Panie, wszystkie 
sytuacje, które dziś zaistnieją, wszystkie 
sprawy, które będę załatwiać, rozmowy, któ-
re będę prowadzić, prace, które będę wy-
konywać i mój odpoczynek.
Zapraszam Cię, Jezu, do tych sytuacji, 
spraw, rozmów, prac i odpoczynku.
Proszę, aby Twoja Krew przenikała te osoby 
i sprawy, przynosząc według Twojej woli 
uwolnienie, oczyszczenie, uzdrowienie i 
uświęcenie.
Niech dziś zajaśnieje chwała Twojej Krwi i 
objawi się jej moc.
Przyjmuję wszystko, co mi dziś ześlesz, ku 
chwale Twojej Krwi, ku pożytkowi Kościoła 
św. i jako zadośćuczynienie za moje 
grzechy, składając to wszystko Bogu Ojcu 
przez wstawiennictwo Maryi.
Oddaję siebie samego do pełnej dyspozycji 
Maryi, zawierzając Jej moją przeszłość, 
przyszłość i teraźniejszość, bez warunków i 
bez zastrzeżeń. Amen.

mieniem nad sobą samym. Jakąż wartość 
musi mieć w oczach Stwórcy człowiek, skoro 
zasłużył na takiego i tak potężnego Odkupi-
ciela [por. hymn Exsultet z wigilii wielkanoc-
nej], skoro Bóg „Syna swego Jednorodzoego 
dał”, ażeby on, człowiek, „nie zginął, ale miał 
życie wieczne” [por. J 3,16].

Właśnie owo głębokie zdumienie wobec 
wartości i godności człowieka nazywa się 
Ewangelią, czyli Dobrą Nowiną. Nazywa się 
też chrześcijaństwem. Stanowi o posłanni-
ctwie Kościoła w świecie – również, a może 
nawet szczególnie – „w świecie współcze-
snym”. Owo zdumienie, a zarazem przeświad-
czenie, pewność, która w swym głębokim ko-
rzeniu jest pewnością wiary, ale która w spo-
sób ukryty ożywia każdą postać prawdziwego 
humanizmu – pozostają najściślej związane 
z Chrystusem. Ono wyznacza zarazem Jego 
miejsce. Jego – jeśli tak można się wyrazić – 
szczególne prawo obywatelstwa w dziejach 
człowieka i ludzkości. Kościół, który nie prze-
staje kontemplować całej tajemnicy Chrystusa, 
wie z całą pewnością wiary, że Odkupienie, 
które przyszło przez Krzyż nadało człowiekowi 
ostateczną godność i sens istnienia w świecie, 
sens w znacznej mierze zagubiony przez 
grzech. I dlatego też to Odkupienie wypełniło 
się w tajem-nicy paschalnej, prowadzącej 
przez krzyż i śmierć do zmartwychwstania.

Jest to podstawowe zadanie Kościoła we 
wszystkich epokach, a w szczególności w ep-
oce naszej, aby skierowywał wzrok człowie-
ka, aby skierowywał świadomość i doświad-

Człowiek nie może żyć bez miłości. Czło-
wiek pozostaje dla siebie istotą niezrozu-
miałą, jego życie jest pozbawione sensu, je-
śli nie objawi mu się Miłość, jeśli nie spot-
ka się z Miłością, jeśli jej nie dotknie i nie 
uczyni w jakiś sposób swoją, jeśli nie znaj-
dzie w niej żywego uczestnictwa. I dlatego 
właśnie Chrystus – Odkupiciel, jak to już 
zostało powiedziane, „objawia w pełni czło-
wieka samemu człowiekowi”.

To jest ów – jeśli tak wolno się wyrazić – 
ludzki wymiar Tajemnicy Odkupienia. Czło-
wiek odnajduje w nim swoją właściwą wiel-
kość, godność i wartość swego człowiecze-
ństwa...

(...) Człowiek, który chce zrozumieć siebie 
do końca – nie wedle jakichś tylko doraź-
nych, częściowych, czasem powierzcho-
wnych, a nawet pozornych kryteriów i miar 
swojej własnej istoty – musi ze swoim niepo-
kojem, niepewnością, a także słabością i 
grzesznością, ze swoim życiem i śmiercią
przybliżyć się do Chrystusa. Musi niejako w 
Niego wejść z sobą samym, musi sobie 
„przyswoić”, zasymilować całą rzeczywi-
stość Wcielenia i Odkupienia, aby siebie 
odnaleźć.

Jeśli dokona się w człowieku ów dogłęb-
ny proces, wówczas owocuje on nie tylko 
uwielbieniem Boga, ale także głębokim zdu-
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czenie całej ludzkości w stronę tajemnicy 
Chrystusa, aby pomagał wszystkim ludziom 
obcować z głębią Odkupienia, która jest w Je-
zusie Chrystusie.

Przez to samo dotykamy równocześnie naj-
większej głębi człowieka: ludzkich serc, ludz-
kich sumień, ludzkich spraw.

Niech te słowa pozostaną w naszych ser-
cach i umysłach, wydając owoce.
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Lipiec miesiącem czci Najdroższej Krwi Chrystusa.

   Do dziś istnieją kościoły pod wezwaniem 
Najdroższej Krwi Chrystusa. Jak Boże Ciało 
jest rozwinięciem treści Wielkiego Czwartku, 
tak uroczystość Najdroższej Krwi Jezusa 
była jakby przedłużeniem Wielkiego Piątku. 
Ustanowił ją dekretem Redempti sumus  
w roku 1849 papież Pius IX i wyznaczył to 
święto na pierwszą niedzielę lipca. Cały mie-
siąc był poświęcony tej tajemnicy. Papież 
św. Pius X przeniósł święto na dzień 1 lipca. 
Papież Pius XI podniósł je do rangi świąt 
pierwszej klasy (1933) na pamiątkę dziewię-
tnastu wieków, jakie upłynęły od przelania za 
nas Najświętszej Krwi.

   Szczególnym nabożeństwem do Najdroż-
szej Krwi Pana Jezusa wyróżniał się św. Ka-
sper de Buffalo, założyciel osobnej rodziny 
zakonnej pod wezwaniem Najdroższej Krwi 
Pana Jezusa (+ 1837). Misjonarze Krwi 
Chrystusa mają swoje placówki także w Pol-
sce. Od roku 1946 pracują w Polsce także 
siostry Adoratorki Krwi Chrystusa, założone 
przez św. Marię de Mattias. Gorącym nabo-
żeństwem do Najdroższej Krwi wyróżniał się 
także papież św. Jan XXIII (+ 1963). On to 
zatwierdził litanię do Najdroższej Krwi Pana 
Jezusa, a  w liście Inde a primis z 1960 r. za-
chęcał do tego kultu.

    Do czasu reformy kalendarza liturgicznego po Soborze Watykańskim II w dniu 1 lipca 
obchodzona była uroczystość Najdroższej Krwi Chrystusa. Obecnie obchód ten został w 
Kościele powszechnym złączony z uroczystością Najświętszego Ciała Chrystusa (zwaną 
popularnie Bożym Ciałem), zachował się jedynie - na zasadzie pewnego przywileju - w 
zgromadzeniach Księży Misjonarzy i Sióstr Adoratorek Krwi Chrystusa.

Co tak naprawdę wydarzyło się w Gietrzwałdzie?
Dziewiętnaście lat po objawieniach w Lourdes Maryja przemówiła na polskiej ziemi. Objawienia w Gietrzwałdzie trwały od 27 czerwca do 16 

września 1877 r. Głównymi wizjonerkami były 13-letnia Justyna Szafryńska i 12-letnia Barbara Samulowska. Co powiedziała dwóm 
dziewczynkom?

„Czego żądasz, Matko Boża?”, dzieci w odpo-
wiedzi usłyszały: „Życzę sobie, abyście codzie-
nnie odmawiali Różaniec”.

Może się to wydawać dziwne, ale dziewczy-
nki wchodziły z Maryją w dialog. Pytały o zdro-
wie i zbawienie bliskich. Zapytały także o sytu-
ację Kościoła na ziemiach polskich, który w ta-
mtych czasach był poddawany dużym repres-
jom.
„Czy Kościół w Królestwie Polskim będzie os-
wobodzony?”, „Czy osierocone parafie na po-
łudniowej Warmii wkrótce otrzymają kapła-
nów?” – zapytały Maryję Justyna i Basia.       
W odpowiedzi usłyszały: „Tak, jeśli ludzie gor-
liwie będą się modlić, wówczas Kościół nie bę-
dzie prześladowany, a osierocone parafie ot-
rzymają kapłanów”.

Bł. Maria Teresa Ledóchowska 
Fot. pl.wikipedia.org

Jak się później okazało, słowa Matki Bożej 
były prorocze. Dlatego Polacy ze wszystkich 
dzielnic licznie odwiedzali Gietrzwałd.

Cierpienie i radość

Tam jednak, gdzie Boża łaska, zło próbuje 
sporo namieszać. Tak było i w Gietrzwałdzie. 
Władze pruskie negatywnie odniosły się do 
objawień i od razu rozpoczęły prześladowa-
nia.

Ucierpieli księża i pielgrzymi, a najbardziej 
miejscowy proboszcz – ks. Augustyn Weich-
sel. Cd. wnastępym numerzez Klimatów

Damian Krawczykowski
Niedziela Ogólnopolska 6/2022, str. 68-69
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Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

Wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej 

Matka Afryki.

   Święty Paweł VI napisał o niej, że „wyprze-
dziła czasy, w których żyła, tak bardzo nie-
sprzyjające apostolstwu kobiet; musiała przez-
wyciężyć wiele przeszkód i uprzedzeń, aby 
móc się oddać apostolstwu i pracy redakto-
rskiej, i wydawniczej”.

 Ks. Mariusz Frukacz
Niedziela Ogólnopolska 27/2021, str. VIII

Nauczanie Jana Pawła II

 3

   Poznaj nauczanie św. Jana Pawła II i otwórz się na przesłanie miłości, zrozumienia i pojednania, jakie płynie z Jego encyklik. Okrywaj 
drogowskazy do pełniejszego życia, szukaj odpowiedzi na trudne pytania, aby kształtować swoje postawy moralne. To nie tylko lektura, to 
spotkanie z niezwykłą duchową siłą, która nadaje sens naszym działaniom. Niech nauczanie JP II stanie się Twoim towarzyszem na 
drodze duchowego rozwoju. Wypełnij swoje serce ich mądrością i pozwól, by przemieniła ona Twoje życie.  

Pierwsza encyklika: „Redemptor hominis” – fragment. 
od 1911 r. także Murzynek zaczęły wycho-
dzić w 12 językach.  Z polecenia Marii Teresy 
drukowano również broszury misyjne, kalen-
darze, odezwy itp.,  a potem katechizmy i 
książeczki religijne  w językach afrykańskich. 
W 1921 r. Maria Teresa utworzyła akcję „Pra-
sy afrykańskiej” jako pomoc dla misjonarzy     
w Afryce. Chodziło  o druk książek religijnych 
w językach tubylczych.

    9 września 1896 r. na ręce kard. Johanne-
sa Hellera, biskupa Salzburga, Maria Teresa 
złożyła śluby zakonne. W 1899 r. Święta Kon-
gregacja Rozkrzewiania Wiary, na której cze-
le stał kard. Mieczysław Ledóchowski, wydała 
pismo pochwalne, a następnie przyjęła soda-
licję pod swoją bezpośrednią jurysdykcję.      
10 czerwca 1904 r. św. Pius X osobnym bre-
ve pochwalił dzieło, a w 1910 r. Stolica Apo-
stolska udzieliła mu definitywnej aprobaty.     
W 1904 r. Maria Ledóchowska przeniosła 
swoją stałą siedzibę do Rzymu.

. Należała do wielkiej i znanej rodziny Le-
dóchowskich. Do 20. roku życia mieszkała w 
Austrii, w Loosdorf i St. Pölten. W 1883 r. 
Ledóchowscy przenieśli się z Austrii na stałe 
do Polski, do Lipnicy Murowanej k. Bochni.

 Po raz pierwszy Maria Teresa spotkała się 
z ideą misyjną Kościoła w 1886 r. – właśnie 
w tym czasie kard. Charles Martial Lavigerie 
(+ 1892), arcybiskup Algieru, rozwijał oży-
wioną akcję na rzecz Afryki. W celu szerze-
nia misji Kościoła zaczęła wydawać Echo      
z Afryki (1890). Następnie z pomocą jedne-
go z jezuitów opracowała statut Sodalicji św. 
Piotra Klawera. 29 kwietnia 1894 r. przedsta-
wiła go do zatwierdzenia na prywatnej audie-
ncji Leonowi XIII. Papież udzielił dziełu swo-
jego błogosławieństwa. Siedzibą sodlicji były 
początkowo dwa pokoje przy kościele Świę-
tej Trójcy w Salzburgu. Tam też Maria Tere-
sa założyła muzeum afrykańskie. W 1894 r. 
miała już własną drukarnię. Echo z Afryki, a 

   Nabożeństwo ku czci Krwi Pańskiej ma 
uzasadnienie w Piśmie świętym, gdzie wych-
walana jest krew męczenników, a przede 
wszystkim krew Jezusa Chrystusa. Po raz 
pierwszy Pan Jezus przelał ją przy obrzeza-
niu. W niektórych kodeksach w tekście Ewan-
gelii według świętego Łukasza można zna-
leźć informację, że podczas modlitwy w Ogro-
dzie Oliwnym pot Jezusa był jak krople krwi 
(zob. Łk 22, 44). Nader obficie płynęła ona 
przy biczowaniu i koronowaniu cierniem, a 
także przy ukrzyżowaniu. Kiedy żołnierz prze-
bił Jego bok, "natychmiast wypłynęła krew i 
woda" (J 19, 24).

   Serdeczne nabożeństwo do Krwi Pana Je-
zusa mieli święci średniowiecza. Połączone 
ono było z nabożeństwem do Ran Pana Je-
zusa, a zwłaszcza do Rany Jego boku. Wy-
różniali się tym nabożeństwem: św. Bernard 
(+ 1153), św. Anzelm (+ 1109), bł. Gueryk 
d'Igny (+ 1160) i św. Bonawentura (+ 1270). 
Dominikanie w piątek po oktawie Bożego Cia-
ła, chociaż nikt nie spodziewał się jeszcze, że 
na ten dzień zostanie kiedyś ustanowione 
święto Serca Pana Jezusa, odmawiali oficjum 
o Ranie boku.

Ludzki wymiar 
Tajemnicy Odkupienia

Młode wizjonerki
   Justyna zobaczyła Matkę Bożą po raz pier-
wszy tuż po egzaminie przed Pierwszą Komu-
nią św. Kolejnego dnia zobaczyła Ją także Ba-
sia.
   Zapewne każdy z nas zastanawia się, w ja-
kim miejscu dokonały się te objawienia. I tu, 
podobnie jak w przypadku najbardziej zna-
nych objawień maryjnych, Matka Boża ukazy-
wała się wśród natury, w okolicach kościoła, 
nad rosnącym przed nim klonem. Przychodzi-
ła w postaci siedzącej na tronie z Dzieciątkiem 
Jezus, pośród aniołów.
   Na pytanie dziewczynek: „Kto Ty jesteś?”, 
odpowiedziała: „Jestem Najświętsza Panna 
Maryja   Niepokalanie   Poczęta”.  Na  pytanie: 

 "ODKUPICIEL CZŁOWIEKA 
- JEZUS CHRYSTUS

- jest ośrodkiem wszechświata i
historii..." 

- tymi słowami rozpoczyna się
ogłoszona w dniu 4 marca 1979

ierwsza encyklika papieża Jana Pawła II 
zatytułowaną "Redemptor Hominis".

   Encyklika podzielona jest na 4 części i 
omawia kolejno następujące zagadnienia:

• dziedzictwo
• tajemnice odkupienia
• człowiek odkupiony i jego sytuacja we

współczesnym świecie
• misja Kościoła i los człowieczy.

Modlitwa zanurzenia 
we Krwi Chrystusa

Jezu, zanurzam w Twojej Przenajdroższej 
Krwi cały ten rozpoczynający się dzień, który 
jest darem Twojej nieskończonej miłości.
Zanurzam w Twojej Krwi siebie samego.
Wszystkie osoby, które dziś spotkam, o któr-
ych pomyślę czy w jakikolwiek sposób cze-
gokolwiek o nich się dowiem.
Zanurzam moich bliskich i osoby powierza-
jące się mojej modlitwie.
Zanurzam w Twojej Krwi, Panie, wszystkie 
sytuacje, które dziś zaistnieją, wszystkie 
sprawy, które będę załatwiać, rozmowy, któ-
re będę prowadzić, prace, które będę wy-
konywać i mój odpoczynek.
Zapraszam Cię, Jezu, do tych sytuacji, 
spraw, rozmów, prac i odpoczynku.
Proszę, aby Twoja Krew przenikała te osoby 
i sprawy, przynosząc według Twojej woli 
uwolnienie, oczyszczenie, uzdrowienie i 
uświęcenie.
Niech dziś zajaśnieje chwała Twojej Krwi i 
objawi się jej moc.
Przyjmuję wszystko, co mi dziś ześlesz, ku 
chwale Twojej Krwi, ku pożytkowi Kościoła 
św. i jako zadośćuczynienie za moje 
grzechy, składając to wszystko Bogu Ojcu 
przez wstawiennictwo Maryi.
Oddaję siebie samego do pełnej dyspozycji 
Maryi, zawierzając Jej moją przeszłość, 
przyszłość i teraźniejszość, bez warunków i 
bez zastrzeżeń. Amen.

mieniem nad sobą samym. Jakąż wartość 
musi mieć w oczach Stwórcy człowiek, skoro 
zasłużył na takiego i tak potężnego Odkupi-
ciela [por. hymn Exsultet z wigilii wielkanoc-
nej], skoro Bóg „Syna swego Jednorodzoego 
dał”, ażeby on, człowiek, „nie zginął, ale miał 
życie wieczne” [por. J 3,16].

    Właśnie owo głębokie zdumienie wobec 
wartości i godności człowieka nazywa się 
Ewangelią, czyli Dobrą Nowiną. Nazywa się 
też chrześcijaństwem. Stanowi o posłanni-
ctwie Kościoła w świecie – również, a może 
nawet szczególnie – „w świecie współcze-
snym”. Owo zdumienie, a zarazem przeświad-
czenie, pewność, która w swym głębokim ko-
rzeniu jest pewnością wiary, ale która w spo-
sób ukryty ożywia każdą postać prawdziwego 
humanizmu – pozostają najściślej związane 
z Chrystusem. Ono wyznacza zarazem Jego 
miejsce. Jego – jeśli tak można się wyrazić – 
szczególne prawo obywatelstwa w dziejach 
człowieka i ludzkości. Kościół, który nie prze-
staje kontemplować całej tajemnicy Chrystusa, 
wie z całą pewnością wiary, że Odkupienie, 
które przyszło przez Krzyż nadało człowiekowi 
ostateczną godność i sens istnienia w świecie, 
sens w znacznej mierze zagubiony przez 
grzech. I dlatego też to Odkupienie wypełniło 
się w tajem-nicy paschalnej, prowadzącej 
przez krzyż i śmierć do zmartwychwstania.

   Jest to podstawowe zadanie Kościoła we 
wszystkich epokach, a w szczególności w ep-
oce naszej, aby skierowywał wzrok człowie-
ka, aby  skierowywał  świadomość  i  doświad-

   Człowiek nie może żyć bez miłości. Czło-
wiek pozostaje dla siebie istotą niezrozu-
miałą, jego życie jest pozbawione sensu, je-
śli nie objawi mu się Miłość, jeśli nie spot-
ka się z Miłością, jeśli jej nie dotknie i nie 
uczyni w jakiś sposób swoją, jeśli nie znaj-
dzie w niej żywego uczestnictwa. I dlatego 
właśnie Chrystus – Odkupiciel, jak to już 
zostało powiedziane, „objawia w pełni czło-
wieka samemu człowiekowi”.

To jest ów – jeśli tak wolno się wyrazić – 
ludzki wymiar Tajemnicy Odkupienia. Czło-
wiek odnajduje w nim swoją właściwą wiel-
kość, godność i wartość swego człowiecze-
ństwa...

(...) Człowiek, który chce zrozumieć siebie 
do końca – nie wedle jakichś tylko doraź-
nych, częściowych, czasem powierzcho-
wnych, a nawet pozornych kryteriów i miar 
swojej własnej istoty – musi ze swoim niepo-
kojem, niepewnością, a także słabością i 
grzesznością, ze swoim życiem i śmiercią 
przybliżyć się do Chrystusa. Musi niejako w 
Niego wejść z sobą samym, musi sobie 
„przyswoić”, zasymilować całą rzeczywi-
stość Wcielenia i Odkupienia, aby siebie 
odnaleźć.

Jeśli dokona się w człowieku ów dogłęb-
ny proces, wówczas owocuje on nie tylko 
uwielbieniem Boga, ale także głębokim zdu-
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czenie całej ludzkości w stronę tajemnicy 
Chrystusa, aby pomagał wszystkim ludziom 
obcować z głębią Odkupienia, która jest w Je-
zusie Chrystusie.

   Przez to samo dotykamy równocześnie naj-
większej głębi człowieka: ludzkich serc, ludz-
kich sumień, ludzkich spraw.

   Niech te słowa pozostaną w naszych ser-
cach i umysłach, wydając owoce.
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Lipiec miesiącem czci Najdroższej Krwi Chrystusa.

   Do dziś istnieją kościoły pod wezwaniem 
Najdroższej Krwi Chrystusa. Jak Boże Ciało 
jest rozwinięciem treści Wielkiego Czwartku, 
tak uroczystość Najdroższej Krwi Jezusa 
była jakby przedłużeniem Wielkiego Piątku. 
Ustanowił ją dekretem Redempti sumus  
w roku 1849 papież Pius IX i wyznaczył to 
święto na pierwszą niedzielę lipca. Cały mie-
siąc był poświęcony tej tajemnicy. Papież 
św. Pius X przeniósł święto na dzień 1 lipca. 
Papież Pius XI podniósł je do rangi świąt 
pierwszej klasy (1933) na pamiątkę dziewię-
tnastu wieków, jakie upłynęły od przelania za 
nas Najświętszej Krwi.

   Szczególnym nabożeństwem do Najdroż-
szej Krwi Pana Jezusa wyróżniał się św. Ka-
sper de Buffalo, założyciel osobnej rodziny 
zakonnej pod wezwaniem Najdroższej Krwi 
Pana Jezusa (+ 1837). Misjonarze Krwi 
Chrystusa mają swoje placówki także w Pol-
sce. Od roku 1946 pracują w Polsce także 
siostry Adoratorki Krwi Chrystusa, założone 
przez św. Marię de Mattias. Gorącym nabo-
żeństwem do Najdroższej Krwi wyróżniał się 
także papież św. Jan XXIII (+ 1963). On to 
zatwierdził litanię do Najdroższej Krwi Pana 
Jezusa, a  w liście Inde a primis z 1960 r. za-
chęcał do tego kultu.

    Do czasu reformy kalendarza liturgicznego po Soborze Watykańskim II w dniu 1 lipca 
obchodzona była uroczystość Najdroższej Krwi Chrystusa. Obecnie obchód ten został w 
Kościele powszechnym złączony z uroczystością Najświętszego Ciała Chrystusa (zwaną 
popularnie Bożym Ciałem), zachował się jedynie - na zasadzie pewnego przywileju - w 
zgromadzeniach Księży Misjonarzy i Sióstr Adoratorek Krwi Chrystusa.

Co tak naprawdę wydarzyło się w Gietrzwałdzie?
   Dziewiętnaście lat po objawieniach w Lourdes Maryja przemówiła na polskiej ziemi. Objawienia w Gietrzwałdzie trwały od 27 czerwca do 16 
września 1877 r. Głównymi wizjonerkami były 13-letnia Justyna Szafryńska i 12-letnia Barbara Samulowska. Co powiedziała dwóm 
dziewczynkom?

„Czego żądasz, Matko Boża?”, dzieci w odpo-
wiedzi usłyszały: „Życzę sobie, abyście codzie-
nnie odmawiali Różaniec”.
   Może się to wydawać dziwne, ale dziewczy-
nki wchodziły z Maryją w dialog. Pytały o zdro-
wie i zbawienie bliskich. Zapytały także o sytu-
ację Kościoła na ziemiach polskich, który w ta-
mtych czasach był poddawany dużym repres-
jom.
„Czy Kościół w Królestwie Polskim będzie os-
wobodzony?”, „Czy osierocone parafie na po-
łudniowej Warmii wkrótce otrzymają kapła-
nów?” – zapytały Maryję Justyna i Basia.       
W odpowiedzi usłyszały: „Tak, jeśli ludzie gor-
liwie będą się modlić, wówczas Kościół nie bę-
dzie prześladowany, a osierocone parafie ot-
rzymają kapłanów”.

Bł. Maria Teresa Ledóchowska 
Fot. pl.wikipedia.org

   Jak się później okazało, słowa Matki Bożej 
były prorocze. Dlatego Polacy ze wszystkich 
dzielnic licznie odwiedzali Gietrzwałd.

Cierpienie i radość

   Tam jednak, gdzie Boża łaska, zło próbuje 
sporo namieszać. Tak było i w Gietrzwałdzie. 
Władze pruskie negatywnie odniosły się do 
objawień i od razu rozpoczęły prześladowa-
nia.

   Ucierpieli księża i pielgrzymi, a najbardziej 
miejscowy proboszcz – ks. Augustyn Weich-
sel.  Cd. wnastępym numerzez Klimatów

Damian Krawczykowski
Niedziela Ogólnopolska 6/2022, str. 68-69
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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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W Klimatach:

Nabożeństwa w pierwsze
dni miesiąca lipca 2023 r.  . . . . . . . . 4

Oto Słowo Pańskie

1

K O M E N T A R Z
Gdyby jakikolwiek człowiek wypowiedział 

te słowa, a przecież od starożytności po 
czasy współczesne nie brakowało takich 
przykładów, nazwalibyśmy go tyranem lub 
szaleńcem. Jednakże te słowa wypowiada 
Syn Boży w imieniu swojego Ojca. Boga, 
który tak świat umiłował, że dał swojego 
Syna, abyśmy w im mieli życie wieczne. 
Pomimo tej wiedzy, trudno nam przyjąć 
stwierdzenie Jezusa jako oczywiste i obo-
wiązujące. Być może dlatego, że tak trudno 
nam wypełniać w życiu przykazanie miłości 
Boga i bliźniego, tak jak nauczał nas Jezus 
Chrystus.

Ks dr Waldemar R. Macko

1.

2.

Dziś przypada pierwsza niedziela mie-
siąca lipca. Nabożeństwo Eucharystyczne 
zostanie odprawione o godz. 17.00. Po 
nabożeństwie procesja wokół kościoła.
Msza święta wotywna o Duchu Świętym 
zostanie odprawiona w poniedziałek, 3 
lipca br., a po niej nabożeństwo do Ducha 
Świętego. 
We wtorek, 4 lipca br., modlić się będzie-
my za dzieci, zwłaszcza te które odeszły 
od wiary i kościoła. Modlitwę rozpocznie-
my o godz. 17.30. Msza św. w intencji 
dzieci i ich rodziców, zostanie odprawiona 
o godz. 18.00.
Msza św. wotywna o św. Józefie zostanie 
odprawiona w najbliższą środę, 5 lipca br. 
o godz. 18.00., a po niej Nabożeństwo do
Przeczystego Serca św. Józefa.
W tym tygodniu przypada I czwartek i I 
piątek miesiąca. 
W czwartek, 6 lipca, Msza św. wotywna o 
Chrystusie Najwyższym i Wiecznym Ka-
płanie zostanie odprawiona o godz. 17.00. 
a po Mszy św. koronka do Miłosierdzia 
Bożego. W tym dniu, w sposób szcze-
gólny, modlimy się o powołania kapłańskie 
i zakonne. 
W piątek, 7 lipca br., Msza św. wotywna   
o Najśw. Sercu Pana Jezusa o godz.
12.00. Z sakramentu pokuty i pojednania
można będzie skorzystać od godz. 16.00.
O godz. 18.00.  zostanie odprawiana
Msza św. z intencją wynagradzającą Bo-
żemu Sercu. Po Mszy zostanie odprawio-
ne Nabożeństwo Pierwszopiątkowe, pro-
wadzone przez wspólnotę  Odnowy w Du-
chu Świętym. Zapraszamy wszystkich Pa-
rafian do wspólnej  modlitwy. Nabożeń-
stwo Wynagradzające Bożemu Sercu od-

prawiane jest cyklicznie, w każdy pier-
wszy piątek miesiąca. Zapraszamy do 
wspólnej modlitwy.
Koła Żywego Różańca zapraszają na 
codzienną modlitwę różańcową w lipcu    
w intencji młodzieży, aby prowadzona 
przez Ducha Świętego była świadkiem 
wiary i czystych obyczajów. Modlitwę      
w kościele prowadzą poszczególne gru-
py parafialne: w poniedziałek o godz. 
16.30, we wtorek, środę i czwartek o go-
dzinie 18.30, w piątek o godzinie 12.30, 
w sobotę o godz. 7.30, a w niedzielę        
o godz. 14.00.
W tym roku uroczystość patronalną na-
szej parafii – wspomnienie liturgiczne św. 
Anny, Matki Najśw. Maryi Panny – ob-
chodzić będziemy w niedzielę 30 lipca. 
Zachęcamy wszystkie wspólnoty parafia-
lne i służbę liturgiczną do licznego udzia-
łu we Mszy św. o godz. 13.00. i w proce-
sji Eucharystycznej. Nowennę do św. 
Anny rozpoczniemy 17 lipca. Zaprasza-
my wszystkich parafian do licznego 
udziału w nabożeństwie, aby w ten spo-
sób lepiej przygotować się do uroczysto-
ści odpustowej. 
W tym tygodniu przypadają następujące 
wspomnienia liturgiczne:
- w poniedziałek, 3 lipca, święto św.
Tomasza, Apostoła,
- w czwartek, 6 lipca, wspomnienie bł.
Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy,
- w sobotę, 8 lipca, wspomnienie św.
Jana z Dukli, kapłana,
Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu
imieniny, składamy życzenia błogosła-
wieństwa Bożego i wszelkiej pomyślno-
ści w życiu osobistym i zawodowym.

PIERWSZE CZYTANIE 
2 Krl 4, 8-12a. 14-16a

Czytanie z Drugiej Księgi Królewskiej: Pewne-
go dnia Elizeusz przechodził przez Szunem. 
Była tam kobieta bogata, która zawsze nakła-
niała go do spożycia posiłku. Ilekroć więc 
przechodził, udawał się tam, by spożyć posi-
łek. Powiedziała ona do swego męża: «Oto 
jestem przekonana, że świętym mężem Bo-
żym jest ten, który ciągle do nas przychodzi. 
Przygotujmy mały pokój na górze, obmurowa-
ny, i wstawmy tam dla niego łóżko, stół, krze-
sło i lampę. Kiedy przyjdzie do nas, to tam się 
uda». Gdy więc pewnego dnia Elizeusz tam 
przyszedł, udał się na górę i tam ułożył się do 
snu. I powiedział do Gechaziego, swojego słu-
gi: «Co można uczynić dla tej kobiety?» Odpo-
wiedział Gechazi: «Niestety, ona nie ma syna, 
a mąż jej jest stary». Rzekł więc: «Zawołaj ją!» 
Zawołał ją i stanęła przed wejściem. I powie-
dział: «O tej porze za rok będziesz pieściła 
syna».porze za rok będziesz pieściła syna».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 89 (88), 2-3. 16-17. 18-19

Na wieki będę sławił łaski Pana
O łaskach Pana będę śpiewał na wieki, † 
Twą wierność będę głosił moimi ustami * 
przez wszystkie pokolenia. 
Albowiem powiedziałeś: † 
«Na wieki ugruntowana jest łaska», * 
utrwaliłeś swą wierność w niebiosach.

Błogosławiony lud, który umie się cieszyć * 
i chodzi, Panie, w blasku Twojej obecności. 
Cieszą się zawsze Twym imieniem, * 
Twoja sprawiedliwość ich wywyższa.

Bo Ty jesteś blaskiem ich potęgi, * 
a przychylność Twoja dodaje nam mocy. 
Bo do Pana należy nasza tarcza, * 
a król nasz do Świętego Izraela.

DRUGIE CZYTANIE 
Rz 6, 3-4. 8-11

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do 
Rzymian: Bracia: My wszyscy, którzy otrzyma-
liśmy chrzest zanurzający w Chrystusa Jezu-
sa, zostaliśmy zanurzeni w Jego śmierć.

Zatem przez chrzest zanurzający nas      
w śmierć zostaliśmy razem z Nim po-
grzebani po to, abyśmy i my postępowali 
w nowym życiu – jak Chrystus powstał Matka Afryki.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Lipiec miesiącem czci 
Najdroższej Krwi Chrystusa . . . . . . . . . . 2

Modlitwa zanurzenia 
we Krwi Chrystusa . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Pierwsza encyklika JPII:
„Redemptor hominis” – fragment . . . . . . 3

Co tak naprawdę wydarzyło się 
w Gietrzwałdzie?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

z martwych dzięki chwale Ojca. Otóż, je-
żeli umarliśmy razem z Chrystusem, wie-
rzymy, że z Nim również żyć będziemy, 
wiedząc, że Chrystus, powstawszy z ma-
rtwych, już więcej nie umiera, śmierć nad 
Nim nie ma już władzy. Bo to, że umarł, 
umarł dla grzechu tylko raz, a że żyje, 
żyje dla Boga. Tak i wy rozumiejcie, że 
umarliście dla grzechu, żyjecie zaś dla 
Boga w Chrystusie Jezusie.

Oto słowo Boże

śPIEW PRZED EWANGELIł 
Por. 1 P 2, 9

Jesteście królewskim kapłaństwem, świętym 
narodem. Ogłaszajcie dzieła potęgi Tego, 
który was wezwał do swojego przedziwnego 
światła.

EWANGELIA
Mt 10, 37-42

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
Jezus powiedział do swoich apostołów: «Kto 
kocha ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie 
jest Mnie godzien. I kto kocha syna lub córkę 
bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. Kto 
nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie 
jest Mnie godzien. Kto chce znaleźć swe ży-
cie, straci je, a kto straci swe życie z mego 
powodu, znajdzie je. Kto was przyjmuje, Mnie 
przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, przyjmuje 
Tego, który Mnie posłał. Kto przyjmuje pro-
roka jako proroka, nagrodę proroka otrzyma. 
Kto przyjmuje sprawiedliwego jako sprawie-
dliwego, nagrodę sprawiedliwego otrzyma. 
Kto poda kubek świeżej wody do picia jedne-
mu z tych najmniejszych, dlatego że jest ucz-
niem, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci 
swojej nagrody».

Oto Słowo Pańskie

3.

6.

Intencja Różańcowa Kół Żywego Różańca
od 11.06.2023 do 9.07.2023

Módlmy się za dzieci i ludzi młodych, aby nie odrzucali prawdziwych wartości, 
aby Najświętsze serce Jezusa wypraszało im wszelkie potrzebne łaski.

PIERWSZY WTOREK 
MIESIĄCA 

4 lipca 2023 r. godz. 18.00.
Msza św. w intencji dzieci, które ode-

szły od wia y i ościo a o az ic  
odziców, modlitwa rozpocznie się     

o godz. 17.30

PIERWSZA ŚRODA MIESIĄCA 
5 lipca 2023 r. godz. 18.00. 

Msza św. wotywna o św. Józefiee, 
a po Mszy nabożeństwo do 

Przeczystego Serca św. Józefa.

PIERWSZY CZWARTEK 
MIESIĄCA 

6 lipca 2023 r.  godz. 17.00. 
Msza Święta wotywna o Chrystusie 
Najwyższym i Wiecznym Kapłaniee    

w intencji kapłanów z naszej parafii, 
a po mszy odmawiamy Koronkę 

do Miłosierdzia Bożego. 

PIERWSZY PONIEDZIAŁEK 
MIESIĄCA 

3 lipca 2023 r. 
Msza święta wotywna 

o Duchu Świętym, a po niej
nabożeństwo do Ducha Świętego. 

PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 
7 lipca 2023 r. 

Msza św. wotywna 
o Najświętszym Sercu Pana Jezusa

godz. 12.00
Nabożeństwo pierwszopiątkowe 

zostanie odprawione 
po Mszy św. o godz. 18.00.

Miłosiernemu Bogu polecamy zmarłych       
w minionym miesiącu naszych parafian: śp. 
Andrzeja Sucharskiego, śp. Michała 
Lenczewskiego, śp. Zdzisława Jońcę, śp. 
Ewę Zielnik, śp. Janinę Krzyszczuk, śp. Da-
nutę Kowalczyk, śp. Andrzeja Polaka, śp. 
Emilię Pierzchanowską, śp. Tomasza Do-
mańskiego. 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie a 
światłość wiekuista niechaj im świeci. Niech 
odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen.

5.

7.

8.

4.

6.
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